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”Hvor er der smukt, mormor!”

Sådan lød det en dag midt i juli 2019 med 
kærlighed og beundring i stemmen fra vores 
barnebarn på 3 år. Hun stod ikke i toppen af 
Eifeltårnet og skuede ud over Paris, byernes by. 
Hun stod heller ikke på toppen af Grossglockner, 
3798 m. over havet, og skuede ud over Alperne.

Den lille pige stod på en trappestige på vores 
svalegang og kikkede ud over de skønne blomster, 
Mamelukærmer, Stolte Kavalerer, Asters, Zenia, 
Kornblomster, Roser og mange andre sorter, som 
blomstrede så rigt og mægtigt i vores dejlige præ-
stegårdshave. Hun nød synet og begejstredes helt 
ind i den lille barnesjæl.

Og da hun efter en uges ferie skulle hjem, og jeg 
sagde: ”Nu kommer din mor snart og henter dig.” 
Lød det prompte fra hende: ”Jeg er jo lige kommet, 
jeg bliver i 11 uger!”

Sikke en kærlighedserklæring! 

Hvor er vi mennesker ufatteligt rige!
Tænk sig, vi får lov til at leve i alt det skønne, som 
Gud har skabt, og i den store kærlighed som han 
dagligt sender til os igennem andre mennesker. 

2. påskedag havde jeg den store glæde, at den 
lille pige, der nu er 8 år, gerne ville med i kirke i 
Sdr. Onsild. Og da hun, straks vi kom ind i kirken, 
listede sig op på prædikestolen og skuede ud over 
det hele lød det med stor begejstring: ”Hvor er det 
en smuk kirke mormor, og hvor er her flot pyntet 
med alle de fine blomster!”

Og da vi kørte fra kirken, og hun kikkede på den 
lød det: ”Se mormor, kirken er bare så flot – og 
mormor, hvor var det nogle søde mennesker vi 
mødte!” Det talte vi om på vejen hjem, og vi glæ-
dede os. Det hele var så stort.

I skrivende stund er den lille piges begejstrings-
rus uden ende. I sine små hænder sidder hun med 

et scanningsbillede af sin lillesøster, der har meldt 
sin ankomst hen på sommeren. 

At vi kan glæde os over, at der fødes børn. At vi 
kan nyde de smukke blomster, spise de skønneste 
frugter, grøntsager og andre madvarer og leve i 
andre menneskers kærlighed skylder vi Gud al vor 
tak for.

Gud er den skabende kraft
Selvom vi praler af at være højteknologiske, 
så er der ting vi ikke kan klare, som det lyder hos 
Halfdan Rasmussen i et digt i ”Børnerim.”
Den stærkeste mand i verden
kan bære en flodhest i tænderne
og løfte en sporvogn fra skinnerne
imens han klapper i hænderne.
Men sætte en blomst på et lille strå
og farve den vældige himmel blå
og skænke min søster en mælketand -
det evner han ikke, den stærke mand!
Skaberkraften ligger alene hos Gud, for hvem
alle ting er mulige.

Guds skaberværk er så stort, og vi står lige midt i 
det! Så lad os da med barnets umiddelbare begej-
string nyde livet, nyde naturen, nyde den kærlig-
hed vi får skænket – og med glæde give kærlighe-
den videre. Det hele er så storslået!
Som der står i 1. Mosebog kp. 15.5:
”Se op mod himmelen, og prøv om
du kan tælle stjernerne!”

Rigtig god pinse – rigtig god sommer!

Kirsten Hald
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Nyt fra Menighedsrådene

Glenstrup: 
Orienteringsmøde den 14. maj kl. 17.30 i Aktivitetshuset, Handest. 
Efter mødet vil der blive serveret en let anretning. Koncert i Glenstrup 
Kirke kl. 19.30 med Hobro Kammerorkester. 

Sdr. og Nr. Onsild: 
Orienteringsmøde den 14. maj kl. 19 i konfirmandstuen, Sdr. Onsild. 
Efter mødet serveres kaffe/the og kage.
 
Kirken handler dybest set også om valg. Vi kan helt grundlæggende 
vælge den til eller fra på egne eller vores børns vegne. Men for at 
kirken overhovedet kan eksistere, er der også mange valg, der skal 
træffes i og omkring den. Og det er menighedsrådet, der er med til 
at tage de beslutninger. Mød derfor op til orienteringsmødet, og få 
orientering om Menighedsrådets arbejde.

Orienteringsmøder i forbindelse med Menighedsrådsvalget 2024. 
Valget finder sted den 17. september 2024 – nærmere besked senere

Glenstrup Menighedsråd Sønder – Nørre Onsild Menighedsråd
Søren Hedegaard Jørgen Lundsberg

Vedr. vores Præsteembede
Ved udgangen af april vil
vi ikke længere blive betjent 
af Kirsten Hald. Tak fra Menig-
hedsrådene og personale til 
Kirsten for en god betjening 
og det gode samarbejde.
(Der vil være enkelte tjenester, 
hvor vi stadig vil blive betjent 
af Kirsten.) 
Fra 1. maj og frem til 
31.12.2024 vil vi blive
betjent af konstitueret
sognepræst Susanne Marie 
Park Dahlgaard, vi hilser
Susanne velkommen og ser 
frem til et godt samarbejde.
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Siden sidst

Koncert med
Berggreen Kvartet
Foråret er kommet, hed en 
koncert vi overværede i Sdr. 
Onsild Kirke den 10. april. 
Koncerten var med Berg-
green Kvartet. En dejlig 
koncert med mange dejlige 
forårssange, som tog ud-
gangspunkt i at foråret er 
kommet, og at håbet, var-
men og lyset venter lige
om hjørnet.

Koncert med Mariagerfjord Kammerkor
Den 20. marts havde vi koncert i Glenstrup Kirke med Mariagerfjord Kammerkor. En dejlig aften med gode 
salmer og sange af blandt Anne Linnet og Steffen Brandt TV2 på programmet.
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Sogneudflugt for alle tre sogne

Siden sidst

SØNDER ONSILD SOGN

Begravede/Bisatte:

22.02.2024    Anna Margrethe  

Nygaard Jensen

01.03.2024    Simone Brask Mørch 

Jensen

18.03.2024   Lis Jensen 

NØRRE ONSILD SOGN

Dåb:  

03.03.2024   Kaya Skjøtt Thisted

GLENSTRUP SOGN

Vielser/Velsignelser:

06.04.2024   Lone Mysager og Peter 

Mørch Kjob      

Den 16.06.2024 er der
arrangeret tur for alle tre sogne
Vi mødes kl. 9.30 i Konfirmandstuen, Sdr. Onsild, til kaffe,  
rundstykker og en morgensang. 

Vi kører samlet i bus til Silkeborg hvor vi blandt andet skal 
besøge Gl. Ry Kirke og nyde en god frokost ved Himmelbjerget. 
Inden hjemturen besøger vi Skulpturparken.
Vi er hjemme sidst på eftermiddagen. 

Vi håber på en god tur i godt samvær, og håber mange vil
deltage, og ikke mindst på godt vejr. 

Pris for turen er kr. 100 pr. person (drikkevarer for egen regning). 

Tilmelding til Jørgen Lundsberg tlf. 6161 5229
Hanna Christensen tlf. 2148 1491, 
- inden den 01.06.

OBS!!
Koncerten i Glenstrup Kirke med
Hobro Kammerorkester er flyttet til den 14. maj
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Sdr. Onsild kirkegård:
Tel. 2462 5956 - Graveren
træffes kl. 8-16 (mandag fridag)
Email:
Sdr.Onsild.kirkegaard@tdcadsl.dk 

Oplysninger
Hvordan gør man?

Kirkelig vejviser

Attester: 
Dåbs,-navne,-vielsesattester fås 
ved henvendelse til sognepræsten.

Øvrige oplysninger: 
•  Fødsler skal ikke længere 

anmeldes af forældrene til 
sognepræsten.

•  Er forældrene ikke gift, skal 
omsorgs-og ansvarserklæring 
udfyldes digitalt på www. 
Borger.dk inden 14 dages 
efter barnets fødsel.

•  Et barn skal navngives, inden 
det er et halvt år gammelt, 
enten ved dåb eller ved 
anmeldelse. Navngivelse uden 
dåb indtastes digitalt på 
www. Borger.dk 

•  Henvendelse om dåb og vielse 
rettes til den præst, man ønsker, 
der skal foretage handlingen.

•  Ved dødsfald rettes hurtigst 
muligt henvendelse til henh. 
præst og bedemand, hvorefter 
sidstnævnte er behjælpelig med 
det videre praktiske forløb.

•  Valg af gravsted m.v. aftales 
med graveren.

Fornyelse og pasning af gravsteder:
Valg af gravsteder samt fornyelse 
og pasning og oplysninger om 
priser, bestilling af renholdelse 
af gravsteder samt plantning af 
sommerblomster m.m.: 
Henvendelse til graveren. 
Bemærk at fredningstiden 
på kistegravpladser er ændret 
fra 20 til 25 år.

Samtale/Besøg:
Der er altid mulighed for at
aftale tid til en samtale med
præsten. Præster har som
bekendt tavshedspligt.

Præstevikar:
Susanne Marie Park Dahlgaard 
Tlf.:  9854 4012/ 2444 3442 
Mail: SMD@km.dk

Udgivet af: Menighedsrådene. 
Redaktionsudvalg: Hanna Christensen.
Indlevering af stof til næste blad: Inden den 01.08.2024 
til Hanna Christensen.lhbyg@mail.dk
Billeder: Hanna Christensen.

Kirkebilen 
Hvis man bor i Glenstrup, Sdr. og Nr. Onsild 
sogne kan kirkebilen benyttes til alle 
gudstjenester og arrangementer. 
Man skal blot bestille kørslen dagen i forvejen 
ved at ringe til Kajs Taxi tlf. 98 52 53 54.

Se mere på www.glenstruponsildkirkerne.dk

Organist: 
Marianne Ladegaard Høgh 
(3034 4585)

Nr. Onsild kirkegård:
Se Sdr. Onsild

Sdr. Onsild og Nr. Onsild 
menighedsråd:
Jørgen Lundsberg, tlf. 6161 5229

Kirkeværge:
Eigild Simonsen, tlf. 9854 4386
John Kristensen, tlf. 4244 5647

Kirkesanger:
Lotte Langkjær, mobil 2082 0514

Glenstrup:
Formand:
Søren Hedegaard,
mobil 4062 5368

Kirkeværge:
Anni Engedal, mobil 6067 4484

Glenstrup kirkegård:
Jan Juhl Sørensen,
mobil 3061 4724
Graveren træffes kl. 8-16
(mandag fridag)
E-mail: 
glenstrupgraver@gmail.com

Organist:
Lars Hauge

Kirkesanger:
Lotte Langkjær, mobil 2082 0514

Adresser


